
Výroční 
zpráva 
o činnosti za rok 2022 

 

 

 
Lesní mateřská škola Malina z.s.  
 



   
    

Základní informace o spolku 
 
název:  Lesní mateřská škola Malina z.s. 
IČO:  09153624 
sídlo:   Komorní Lhotka 1, 739 53 
web:  www.kpmalina.cz 
e-mail:  info@kpmalina.cz, skolka@kpmalina.cz 
 

 
 
Spolek provozuje: 
 

Komunitní prostor Malina 
 
 

 
 
Lesní mateřská škola Malina 

 
 
 

 
Domácí a komunitní vzdělávání v Pobeskydí 
 

 

 
 
 
 
Motto spolku: 
 

Být spolu a učit se od sebe navzájem. 
Respektovat životní cestu druhých a zároveň jít společně. 
  



   
    

Obsah 

O Malině ________________________________________________________________ 1 

Realizovaná činnost a proběhlé akce __________________________________________ 3 

Připravovaná činnost a akce v roce 2023 _______________________________________ 4 

Tým ____________________________________________________________________ 5 

Multimediální zdroje ________________________________________________________ 6 

Financování projektu _______________________________________________________ 7 

 



01  O Malině  
   

 

 

O Malině 
Vznik projektu 
Od roku 2020 jsme provozovali jako nezisková organizace “Společně svou cestou, z. s.” 
(zapsaný spolek) komunitní centrum (nazvané “Komunitní prostor Malina”), jehož činnost byla 
zaměřena primárně na vzdělávání dětí. Naše práce se soustředila na komunitní prostor, 
setkávání a volnočasové kroužky. V květnu 2021 nám byla schválena žádost o zapsání 
mateřské školy do rejstříku škol a školských zařízení, spolek je tak jejím zřizovatelem a nese 
ze zákona nově název Lesní mateřská škola Malina z. s. Vypracovali jsme dokumenty pro 
zápis základní školy do rejstříku ministerstva školství, která nám byla na konci roku 2022 
schválena. 

Obecná charakteristika 
Jsme komunitní prostor, kde vytváříme vztahovou síť. Chceme být spolu a učit se od sebe 
navzájem. Respektovat životní cestu druhých a zároveň jít společně. 
Jsme vzdělávací prostor, kde reagujeme na konkrétní potřeby rodin a dětí v daném čase na 
daném místě. Učíme se jeden druhému naslouchat, pochopit se a dávat si vzájemný respekt.  
Jsme tým, kde nevytváříme hotové, ale zveme druhé do akce a prohlubujeme spolupráci. 
Naše touha je propojit osobní, rodinný, profesní život a přiblížit se celistvosti v těchto 
oblastech. Komunitní prostor Malina je tak místo, kde žijeme své osobní hodnoty. 
Cíle spolku: 

• vytvářet komunitní život, 
• inspirovat se k přirozenosti a jednoduchosti života, 
• učit se v přírodě a skrze přírodu, 
• zvyšovat povědomí o aktivním a respektujícím rodičovství a alternativách ve 

vzdělávání dětí, 
• mezigeneračně se obohacovat v nejrůznějších oborech a oblastech života. 

Naše činnost směřuje k založení, postupnému růstu a dlouhodobé udržitelnosti: 
• nových vzdělávacích organizací - škola a školka, 
• vztahové sítě, komunity v těchto zařízením a v dané lokalitě, 
• vlivu na životy dětí, jejich vzdělání a celistvý rozvoj s dopadem na jejich povolání a 

kvalitu života ve všech oblastech (fyzická, sociální, duševní a duchovní). 

 



02  O Malině  
   

 

 

Obsah naší činnosti v roce 2022 
V září 2021 jsme otevřeli Lesní mateřskou školu, kde se děti mohou vzdělávat přirozeně, v 
přírodě, v pohybu a skrz vlastní zkušenosti. Mateřská škola byla otevřena s 9 dětmi, školní 
rok 2021/2022 byl ukončen docházkou 19 dětí, které provázeli 2 lektoři.  

V létě proběhly 3 turnusy příměstských táborů včetně animačních programů. V tomto čase se 
také obměnil pedagogický tým, který se na konci roku 2022 skládal z hlavního pedagoga, 
asistenta pedagoga a chůvy. 

V odpoledních hodinách jsme nadále po celý rok včetně letních prázdnin provozovali kroužky 
pro děti ve věku 2-12 let. Součástí týmu je 6 lektorů, na kroužky docházelo cca 40 dětí. 

Doložili jsme dokumentaci k zápisu Základní školy do rejstříku MŠMT, která by svou činností 
navazovala na již fungující Lesní mateřskou školu. Jsou to soukromá školní zařízení, která 
můžeme provozovat samostatně a zároveň spolufinancované státem a skrze školné od 
rodičů. ZŠ Malina byla zapsána do rejstříku škol a školských zařízení v prosinci 2022. 



03  Realizovaná činnost a proběhlé akce  
   

 

 

Realizovaná činnost a proběhlé akce 
V rámci Lesní mateřské školy Malina: 

• 14. 4. a 28. 4. Dny otevřených dveří 
• 5. 5. 2022 zápis do LMŠ 
• 3. 6. 2022 den dětí – výlet do Ostravy na Den policie 
• červnové lesní focení dětí 
• zakončení školního roku v jízdárně Moncheri, posezení s rodiči v malinovém zázemí 
• 21. 10. 2022 podzimní pečení bramboráčků a pouštění draků s rodiči 

V rámci akcí pro veřejnost proběhlo: 
• 15. 5. Ukliďme Česko – úklid Hnojnického lesa 
• 3 turnusy letních příměstských táborů 

o 11. 7. – 15. 7. včetně animačního programu Mobilní planetárium  
o 18. 7. – 22. 7. včetně animačního programu Mechulaláci 
o 22. 8. – 26. 8. včetně animačního programu návštěvy jízdárny 

• 9. 10. 2022 Úklid Hnojnického lesa 
• 29. 11. 2022 Vánoční příběh a jeho poselství – program s využitím pedagogiky 

celistvé výchovy pro školáky 1.-3. třídy 
• Podzimní akce s mottem: Maminko, tatínku, máš na mě chvilinku? Pojď si se mnou 

hrát, krásy podzimu poznávat: 22. 11. 2022 Tvorba z podzimních přírodnin 
• 22. 12. 2022 Jarmark a papírová dílna - začátek série zimních dílniček s mottem: 

Maminko, tatínku, máš na mě chvilinku? Pojď si se mnou hrát, krásy zimy poznávat 

V rámci odpoledních kroužků: 
• 2. pol. 2021/2022 angličtina pro věkově smíšenou skupinu, zábavné pokusy, dílna, 

muzicírování 
• 1. pol. 2022/2023 angličtina pro věkově smíšenou skupinu, dílna dřevo a 

polytechnické dovednosti, muzicírování 
• 20. 10. 2022 jednorázové Zábavné pokusy s Luckou s hlavním tématem podzimních 

barevných listí 

V rámci Základní školy Malina: 
• 29. 6. 2022 představení základní školy zájemcům – koncept, směřování 
• prosinec 2022 zapsání Základní školy Malina do rejstříku škol a školských zařízení 

MŠMT 



04  Připravovaná činnost a akce v roce 2023  
   

 

 

Připravovaná činnost a akce v roce 2023 
V rámci Lesní mateřské školy Malina: 

• nabídka zkušebního dne v LMŠ 
• 3. 5. 2022 zápis do LMŠ 
• a další… 

V rámci akcí pro veřejnost: 
• dílny s mottem: Maminko, tatínku, máš na mě chvilinku? Pojď si se mnou hrát, krásy 

zimy/jara poznávat. Jedná se o tematickou akci pro celou rodinu s četnostní 1x 
měsíčně do května 2023 a od září 2023 

• 3 turnusy letních příměstských táborů 
• a další… 

V rámci odpoledních kroužků: 
• pestrou nabídku kroužků s lektory, kteří mají rádi svůj obor a rádi předávají své 

znalosti 

V rámci Základní školy Malina: 
• skladba pedagogického týmu, zápisy dětí, ceník školního roku 2023/2024 
• možná realizace až od září 2024 

  



05  Tým  
   

 

 

Tým 
 

Zřizovatelem spolku Lesní mateřská škola Malina z.s. jsou: 

• Mgr. Jana Klodová - koordinátor projektu 
• Mgr. Nikol Maďová – administrativa 
• Andrea Grundová, DiS. - administrativa 

Tým lesní mateřské školy 

• do června 2022: 2 průvodci 
• od září 2022: hlavní pedagog, asistent pedagoga, chůva  

 

Kroužky 

• 6 lektorů 

 

Dále spolupracujeme s externími pracovníky (ekonom a účetní, BOZP, GDPR, auditor, 
grafik, a další). 

 

 

 



06  Multimediální zdroje  
   

 

 

Multimediální zdroje 
 

Facebook: lmsmalina 

Web: www.kpmalina.cz 

Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=FNsDIg-h7w0  

Na youtube jsou také umístěny rozhovory pro Český rozhlas Ostrava. 

 

 



07  Financování projektu  
   

 

 

Financování projektu 
 

Činnost v projektu se kvůli covidé situaci zatím úspěšně nasměrovala k propojení se státem. 
Avšak první rok je navzdory státní podpory kritický. Důvody jsou následující: 

• jsme soukromé zařízení (zřizovatelem není město, obec ani církev, propočet státního 
normativu je tak nižší), 

• jsme nově zapsání v rejstříku MŠMT (náklady na administrativu, audit a další 
poplatky, jsou značně vyšší než tomu bylo při spolkové činnosti, kdy jsme nepodléhali 
školskému zákonu), 

• jsme nové zařízení (nyní nedostaneme normativ na žáka v plné výši, ale jen %této 
částky. Po roce činnost lesní mateřské školy můžeme inspekci o kontrolu naší práce. 
Pokud ji uznají jako průměrnou, procento státní podpory bude navýšeno), 

• nově vytvořené prostředí (máme počáteční investice spojené s vybavením prostor), 
• malá skupina děti (kapacita lesní mateřské školy se zaplňuje postupně, malý počet 

dětí pomáhá ve vytvoření charakteristické atmosféry a zaběhnutí režimu dne - příjem 
ze strany rodičů a také státu je s počtem dětí opět omezen. 
 

Udržitelnost projektu je tedy pro rok 2022 zajištěna díky dotaci u organizace ASI. 

Po dvou letech činnosti mohl spolek moci žádat o dotace skrze MAS u EU. Byla připravena 
projektová žádost zaměřená na zahradu mateřské školy – instalace herních prvků a mobiliáře. 
Dále byla podána projektová žádost „ekozahrada“ na dotační titul z Moravskoslezského kraje 
ve věci zakoupení badatelských pomůcek, edukačních materiálů a zahradního náčiní pro děti. 

Všichni členové týmu a někteří externí spolupracovníci přispívají do projektu také 
dobrovolnickou prací. Spolek dále bezplatně vytváří komunitu Domácí a komunitní vzdělávání 
v Pobeskydí, kterou spravuje na facebooku. 

Děkujeme osobním dárcům za finanční a hmotné dary. Děkujeme CASD za kancelářské a 
výtvarné potřeby. 

 



 

 

 

 














